[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.10.2021__

                                                              №__172_

хутор Джумайловского

О создании комиссии по проведению проверки
готовности к отопительному периоду 2021-2022гг.
МКУ «Джумайловская ЦКС»
В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства энергетики Российской Федерации «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», уставом Джумайловского сельского поселения Калининского района:

1. Создать комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2021 – 2022 годов  МКУ «Джумайловская ЦКС» (далее – комиссия).

2. Утвердить:

2.1Состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2021 – 2022 годов МКУ «Джумайловская ЦКС» согласно приложению  1.

2.2. Положение о комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2021 – 2021 годов МКУ «Джумайловская ЦКС» согласно приложению  2.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                            О.И. Горбань

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района  от _____________ № ___________

«О создании комиссии по проведению проверки

готовности к отопительному периоду 2021-2022гг.

МКУ «Джумайловская ЦКС»»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

Главный специалист общего отдела                                             А.Н. Нестерова

Проект согласован:

Начальник  общего отдела

администрации Джумайловского

сельского поселения Калининского района                                  Е.В. Бабиева
                                                                                       Приложение 1

                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением администрации

                                                                    Джумайловского сельского поселения

                                                                               Калининского района от

                                                                                 _________  года № ____

СОСТАВ

комиссии по проведению проверки готовности к
отопительному периоду 2021 – 2022 годов
МКУ «Джумайловская ЦКС»
	Председатель Комиссии:

Горбань Оксана Иосифовна
	-    Глава Джумайловского сельского                                                                       поселения Калининского района

	Заместитель председателя Комиссии

Шагидуллина Изабелла Робертовна
	- директор МКУ «Джумайловская ЦКС»

	Секретарь Комиссии:

Нестерова Анна Николаевна
	- Главный специалист общего отдела Джумайловского сельского поселения

	Члены Комиссии:

Костюк Ольга Николаевна

	- культурный организатор

	Шмуль Сергей Иванович
	- художественный руководитель МКУ «Джумайловская ЦКС»

                                                                                          Приложение 2

                                                                                         УТВЕРЖДЕНО

                                                                            постановлением администрации

                                                                    Джумайловского сельского поселения

                                                                               Калининского района от

                                                                                 ___________  года № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению проверки готовности
к отопительному периоду 2021 – 2022 годов
МКУ «Джумайловская ЦКС»
1.  Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по проверке готовности к отопительному периоду устанавливает задачу, функции, права и порядок работы комиссии по проверке готовности к отопительному периоду Джумайловской ЦКС (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия создается в соответствии с требованиями приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 01.01.01 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».

1.3. Комиссия является рабочим органом, обеспечивающим проверку готовности МКУ «Джумайловская ЦКС»   к отопительному периоду 2021-2022гг.

1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 01.01.2001 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», а также настоящим Положением.

2.  Задача и функции Комиссии

2.1.Задачей Комиссии является проведение проверки готовности к отопительному периоду  2021-2022 гг. МКУ «Джумайловская ЦКС».
2.2.Основными функциями Комиссии являются:

2.2.1. Осуществление проверки выполнения требований по готовности к отопительному периоду МКУ «Джумайловская ЦКС», установленных главой III приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 01.01.2001       № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».
2.2.2. Оформление результатов проверки актом готовности к отопительному периоду.

2.2.3. При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

2
3.  Права Комиссии

3.1. Для осуществления возложенных функций Комиссия имеет право

3.1.1. Привлекать к участию в своей работе должностных лиц МКУ «Джумайловская ЦКС».

3.1.2. Разрабатывать предложения по выполнению мероприятий по своевременной подготовке МКУ «Джумайловская ЦКС» к работе в отопительный период.

3.1.3. Подписывать акты проверки готовности к отопительному периоду.

3.2. Комиссия может обладать и иными правами в соответствии с возложенными на нее настоящим Положением задачей и функциями.

4.  Порядок работы Комиссии

4.1. Основной формой работы Комиссии является проверка готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии.

4.2. Организация работы и подготовка материалов к проведению мероприятий по проверке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии осуществляется секретарем Комиссии и возглавляется председателем Комиссии или заместителем председателя Комиссии

4.3. Председатель Комиссии:

а) возглавляет работу Комиссии;

б) руководит деятельностью Комиссии;

г) подписывает акты проверки готовности к отопительному периоду;

д) организует контроль за устранением перечня замечаний к выполнению требований по готовности в установленные сроки.

При отсутствии председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

4.4. Секретарь Комиссии:

а) организует проведение мероприятий по проверке готовности к отопительному периоду МКУ «Джумайловская ЦКС»;

б) оповещает членов Комиссии о проведении проверки готовности к отопительному периоду не позднее, чем за двое суток до начала проверки;

в) доводит до членов Комиссии программу проведения проверки.

4.5. Члены Комиссии:

а) принимают участие в проведении проверки;

б) изучают представленные материалы;

в) выносят предложения по вопросам проверки готовности к отопительному периоду МКУ «Джумайловская ЦКС».

4.6. Члены Комиссии принимают участие в проведении проверки готовности к отопительному сезону лично, без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на проведении проверки он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

3

4.7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду.

4.8. Решения Комиссии оформляются в виде актов проверки готовности к отопительному периоду, которые подписываются председателем Комиссии, заместителем председателя Комиссии и членами комиссии.

Главный специалист общего отдела                                                  А.Н. Нестерова